

Wydawca „Wprost” z Nagrodą Tyrmanda

Michał Maciej Lisiecki, twórca i prezes PMPG Polskie Media SA, wydawca tygodnika „Wprost”, został pierwszym laureatem Nagrody Tyrmanda.

„Michał Lisiecki w 2014 r. podjął odważną i ryzykowną decyzję publikacji stenogramów taśm, których opublikowania nie podjęły się inne media, będące w posiadaniu nagrań. Tą publikacją tygodnik wywołał publiczną dyskusję na temat zakulisowych działań polityków i biznesmenów z pierwszych stron gazet. Ich rozmowy w VIP-roomie ekskluzywnych restauracji nosiły znamiona korupcji politycznej. Publikacja mogła sparaliżować działalność wydawcy tygodnika i narażała go na poważne problemy finansowe, prawne, a nawet osobiste. „Ale mimo to podjął ją w imię uczciwości, prawdziwego dziennikarstwa i realizacji podstawowej roli mediów” – napisał w uzasadnieniu przyznania nagrody Lisieckiemu Matthew Tyrmand, syn Leopolda. Dodał, że taką postawą wydawca „Wprost” udowodnił, iż bliski mu jest duch Tyrmanda - mówienia prawdy w interesie publicznym i w zgodzie ze swoim wewnętrznym kodeksem moralnym, bez względu na konsekwencje.

Matthew Tyrmand podkreśla, że pierwszym laureatem nagrody imienia jego ojca zostaje jego przyjaciel. „To tym bardziej niezwykle, bo z natury, tak jak mój ojciec, jestem zdystansowany i nieufny, podobnie zresztą jak Michał Lisiecki. A jednak połączył nas świat wspólnych wartości, które wcale nie są takie oczywiste we współczesnym świecie” – mówi.

Zgodnie z intencją, Nagroda Tyrmanda jest być wyróżnieniem upamiętniającym dziedzictwo Leopolda Tyrmanda, człowieka, dla którego prawda i twardy kręgosłup moralny były ważniejsze niż ryzyko osobiste, zawodowe, finansowe czy utrata reputacji. „Ojciec nigdy nie zwątpił w swoje przekonanie, iż tylko Bóg może sądzić człowieka, a systemy konstruowane przez ludzi nie mają prawa go uciszać ani zmuszać do przystąpienia do systemu w który nie wierzy. Cierpiał na tym przekonaniu, ale pozostał mu wierny mimo konsekwencji, które ponosił – osobiście oraz jako pisarz i publicysta, którego kariera wielokrotnie była z tego powodu przerywana i blokowana” – tłumaczył syn patrona nagrody.

Michał Maciej Lisiecki to wydawca, menadżer, przedsiębiorca, ekspert rynku mediów i komunikacji marketingowej. Jest założycielem, głównym udziałowcem i prezesem PMPG Polskie Media, spółki notowanej na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych (GPW: PMPG). Lisiecki jest też członkiem Klubu Polskiej Rady Biznesu, prestiżowej międzynarodowej YPO (Young Presidents Organization) oraz Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. Był jednym z fundatorów Memoriału Wolnego Słowa. W grudniu 2015 r. otrzymał specjalne wyróżnienie Instytutu im. Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego – Stowarzyszenia Historyczno-Społecznego, a w marcu 2016 r. został wyróżniony Złotą Odznaką Honorową Instytutu Józefa Piłsudskiego w Londynie.